Administração Financeira – CCOAF, é proveniente da dotação orçamentária 

1123.12.365.0004.2061 Fonte: 21550000 – natureza de despesa 33504100 ou a que vier 

substituir nos exercícios seguintes. 

7.2. O valor máximo a ser aplicado para a realização do objeto do Termo de Colaboração é de 

R$2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), a ser repassado em três parcelas, 

sendo a primeira de até R$1.200.000 (um milhão e duzentos mil reais), paga na assinatura do 

Termo de Colaboração, e duas parcelas subsequentes, de até R$ 600.000,00 (seiscentos mil 

reais) cada, pagas após 6 (seis) e 12 (doze) meses de vigência do Termo de Colaboração, 

respectivamente.  

7.3. Os recursos destinados à execução das parcerias de que tratam este Edital são

[...]

a) A planilha financeira que integrará o Plano de Trabalho final se refere exclusivamente aos 

recursos a serem repassados pelo Tesouro Público Municipal; 

b) A proposta a ser submetida deve apresentar planejamento financeiro para a previsão 

máxima de R$2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais) devendo estar previstas 

todas as despesas de custeio, encargos trabalhistas, reposição de insumos, e o que mais se 

fizer necessário para a viabilidade de execução das propostas pelo período de 18 (dezoito) 

meses; 

c) O desembolso a ser feito pelo Poder Público ocorrerá preferencialmente em três parcelas, 

sendo a primeira de até R$1.200.000 (um milhão e duzentos mil reais), paga na assinatura do 

Termo de Colaboração, e as duas parcelas subsequentes, de até R$ 600.000,00 (seiscentos mil 

reais) cada, pagas a cada 6 (seis) meses durante a vigência do Termo de Colaboração. 

1. A indicação acima é uma estimativa, ficando a cargo da OSC apresentação de cronograma

[...]

CEU DAS ARTES – RESSACA: 

a. Biblioteca: destinada ao atendimento, por meio do seu acervo, áreas e serviços, aos diferentes 

interesses de leitura e informação da comunidade, colaborando para ampliar o acesso à informação, 

à leitura e à cultura; 

b. Cineteatro: com 123 (cento e vinte e três) cadeiras e 2 (dois) espaços para cadeirantes, destinado 

à exibição de filmes, ensaios e apresentações teatrais e musicais, bem como a realização de 

encontros, reuniões, cursos de capacitação e oficinas; 

c. Sala multiuso: espaço para oficinas, reuniões, cursos de capacitação e encontros;

[...]

CEU das Artes –  Ressaca Rua Magnólia, n° 100, Bairro Arvoredo R$ 

2.400.000,00 

CEU das Artes – Vargem das 

Flores 

Rua VP-2, n° 2.490, Bairro Nova 

Contagem 

O Desembolso de até 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais) será realizado em três 

parcelas, sendo a primeira de até R$1.200.000 (um milhão e duzentos mil reais), paga na assinatura 

do Termo de Colaboração, e as duas parcelas subsequentes, de até R$ 600.000,00 (seiscentos mil 

reais) cada, pagas após 6 (seis) e 12 (doze) meses de vigência do Termo de Colaboração, 

respectivamente. 

5. METAS DE EXECUÇÃO